SCRIPTA

Numéro Scripta : 4608

Auteur(s) : Osmond de Valle Segie [particulier]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1201-1300]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Osmund deValle Segie et son fils Raoul donnent en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel toute la dîme qu'ils possédaient à Vernix et à Saint-Georges-de-Livoie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCCIII, p. 286.

Dissertation critique

« XIIIe siècle » : datation proposée par Dubosc.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Osmundus de Valle Segie et Radulfus, filius et heres meus, pro salute animarum nostrarum et antecessorum nostrorum, dedimus et concessimus abbacie Beate Marie de Monte Morelli et canonicis ibidem Deo servientibus omnem illam decimam quam possidebamus in parrochia de Verniz et in parrochia Sancti Georgii de Liveia, in puram et perpetuam elemosinam libere, quiete et pacifice possidendam. Et hoc fideliter et firmiter nos tenere juravimus. Ad majorem autem firmitatem obtinendam presentem cartam sigillorum nostrorum munimine confirmavimus.